





Carlo Angelo **GARRONE**

Corso Francia, 98
10098 Rivoli (TO), Italia 
garronexrivoli@gmail.com 

INFORMAZIONI

Nato il 6 febbraio 1993 a Rivoli (Torino).

Laurea in Scienze Politiche e Sociali conseguita nel 2020 presso l'Università di Torino, Dipartimento di Culture, Politica e Società - con una Tesi in Sociologia della criminalità organizzata - e Master in Giurista d'Impresa conseguito con Lode nel 2021 presso l'Università di Genova, Dipartimento di Giurisprudenza - con una Tesi avente a oggetto gli Incubatori d'Impresa.

Dal 2014, per passione, Amministratore locale a Rivoli, città in cui risiedo tuttora. Nell'ambito della Pubblica Amministrazione ho perfezionato le mie competenze attraverso corsi di Alta Formazione presso la Scuola Universitaria Superiore "Sant'Anna" di Pisa e presso l'Università del Piemonte Orientale, sede di Novara.

Sto attualmente lavorando come Junior Legal Counsel in una società innovativa Legal Tech che offre consulenza legale e societaria a startup/PMI innovative e incubatori/acceleratori di startup nel settore delle Life Sciences.

ESPERIENZA PROFESSIONALE

Giu. 2021 – a oggi Italia, Torino	GIP84 S.R.L. Junior Legal Counsel Consulenza legale e societaria (diritto commerciale, societario, tributario, bilanci aziendali, business plan, investor deck) a startup/PMI innovative e incubatori/acceleratori di startup nel settore delle Life Sciences
Dic. 2021 – a oggi Italia, Rivoli (TO)	COMUNE DI RIVOLI Vice Presidente del Consiglio comunale
Ott. 2019 – a oggi Italia, Rivoli (TO)	COMUNE DI RIVOLI Vice Presidente della Commissione consiliare intersettoriale permanente “Assetto e uso del territorio e ambiente”
Set. 2014 – Giu. 2019 Italia, Rivoli (TO)	COMUNE DI RIVOLI Presidente della Commissione consiliare intersettoriale permanente “Programmazione economica e organizzazione delle risorse umane e strumentali”
Giu. 2014 – a oggi Italia, Rivoli (TO)	COMUNE DI RIVOLI Consigliere comunale

ALTRE ESPERIENZE

Dic. 2022 – a oggi Italia, Roma	AVVISO PUBBLICO – ENTI LOCALI E REGIONI CONTRO MAFIE E CORRUZIONE Componente Collegio dei Probiviri
Ott. 2023 – a oggi Italia, Casale Monferrato (AL)	POLIFERIE APS – ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO Componente Consiglio Direttivo
Set. 2021 – a oggi Italia, Casale Monferrato (AL)	POLIFERIE APS – ASSOCIAZIONE DI VOLONTARIATO Responsabile Legale
Mar. 2022 – a oggi Italia, Torino	ANCI GIOVANI PIEMONTE – ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI Componente Coordinamento regionale
Ott. 2015 – Mar. 2022 Italia, Torino	ANCI GIOVANI PIEMONTE – ASSOCIAZIONE NAZIONALE COMUNI ITALIANI Componente Assemblea regionale
Apr. 2015 – Feb. 2020 Italia, Torino	ALI PIEMONTE – AUTONOMIE LOCALI ITALIANE Componente Assemblea regionale
Apr. 2019 – Apr. 2019 Italia, Pisa	SCUOLA UNIVERSITARIA SUPERIORE “SANT’ANNA”, ISTITUTO DI DIRITTO, POLITICA E SVILUPPO Incarico di docenza sul tema “Buone pratiche-testimonianze” nell’ambito del Corso di Alta Formazione “Politica e amministrazione negli enti locali”

FORMAZIONE

2021 – 2021 Italia, Genova	MASTER UNIVERSITARIO DI I LIVELLO IN “GIURISTA D’IMPRESA” <i>Università di Genova, Dipartimento di Giurisprudenza</i> 110/110 e Lode
2012 – 2020 Italia, Torino	LAUREA IN SCIENZE POLITICHE E SOCIALI <i>Università degli Studi di Torino, Dipartimento di Culture, Politica e Società</i>
2020 – 2020 Italia, Novara	CORSO DI ALTA FORMAZIONE “LA TUTELA DELL’AMBIENTE: DIRITTI E POLITICHE” <i>Università del Piemonte Orientale, Dipartimento di Studi per l’Economia e l’Impresa</i>

2018 – 2018
Italia, Pisa

CORSO DI ALTA FORMAZIONE “POLITICA E AMMINISTRAZIONE NEGLI ENTI LOCALI”

Scuola Universitaria Superiore “Sant’Anna”, Istituto di Diritto, Politica e Sviluppo

2007 – 2012
Italia, Torino

MATURITÀ CLASSICA

Liceo Classico statale “Camillo Cavour”

COMPETENZE LINGUISTICHE

Italiano	Madrelingua
Inglese	Livello B2 – In possesso di First Certificate in English rilasciato da Cambridge Assessment English

COMPETENZE DIGITALI

- ✓ In possesso di certificato ECDL Full – European Computer Driving Licence rilasciato da AICA – Associazione italiana per l'informatica e il calcolo automatico
- ✓ Buona conoscenza e padronanza dei pacchetti “Apache OpenOffice”, “Microsoft Office” e “The Document Foundation LibreOffice”

ALTRE INFORMAZIONI

- ✓ In possesso di Patente di guida categoria B
- ✓ Automunito
- ✓ In possesso di certificato di Formazione generale sulla sicurezza e salute nei luoghi di lavoro
- ✓ In possesso di qualifica di Addetto al Primo Soccorso

CONVEGNI E SEMINARI

- ✓ **Ott. 2019 – Giu. 2020, Italia, Roma:** V Corso annuale 2019/2020 - Scuola di Politiche
- ✓ **Mar. 2019 – Mag. 2019, Italia, Torino:** Corso di Formazione “Impact” su “Politiche pubbliche e Innovazione” - Scuola di Politiche in collaborazione con l'Università degli Studi di Torino, Dipartimento di Culture, Politica e Società
- ✓ **Mar. 2019 – Mar. 2019, Italia, Roma:** modulo on-line su “Sicurezza Climatica. Modulo formativo su cambiamenti climatici, migrazione e sicurezza attraverso le lenti delle autorità locali” nell'ambito del Master “Studi del territorio-Environmental Humanities” - Università degli Studi Roma Tre, Dipartimento di Filosofia, Comunicazione e Spettacolo
- ✓ **Ott. 2016 – Ott. 2016, Italia, Aosta:** Corso di Alta Formazione “Scuola per la Democrazia. La responsabilità politica e giuridica nel governo locale” - Italiadecide
- ✓ **Apr. 2016 – Apr. 2016, Italia, Pollenzo-Bra (CN):** Workshop di Formazione avanzata in comunicazione politica e strategia elettorale “Election Days Off” - Università degli Studi di Torino, Quorum SAS e YouTrend

PRIVACY POLICY

- ✓ Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”, del Regolamento UE n. 2016/679 e del Decreto Legislativo n. 101/2018 e ss.mm.ii.
- ✓ Dichiaro, ai sensi e per gli effetti degli articoli 46 e 47 e consapevole delle sanzioni penali previste dall'articolo 76 del D.P.R. n. 445/2000 nelle ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni mendaci, che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae corrispondono a verità.

Rivoli, 24 marzo 2024

Carlo Angelo Garrone
